

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №342

წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო ქ. თბილისში, 14 სექტემბერი 2012 წ.

ერთის მხრივ, სსიპ – ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო, წარმოდგენილი ეკონომიკური დეპარტამენტის უფროსის გიორგი მუმლაძის სახით (შემდგომში – „შემსყიდველი“) და მეორეს მხრივ, შ.პ.ს „მენო ინტერნეიშნლ“ წარმოდგენილი დირექტორის გიორგი კურცხალიას სახით (შემდგომში – „მიმწოდებელი“), „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-10¹ მუხლის მესამე პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტისა და საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 23 აგვისტოს N1637 განკარგულების თანახმად, ვდებთ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

„შემსყიდველმა“, მოლაპარაკების საფუძველზე, „მიმწოდებლისგან“ მიიღო წინადადება კლასიფიკატორის (CPV) კოდით 45200000 - სამუშაოები მთლიანი ან ნაწილობრივი მშენებლობისათვის და სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები, კერძოდ, ს.ს.ი.პ ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ადმინისტრაციული შენობის (ქ. თბილისი, ჭავჭავაძის გამზ. №84) მიმდებარედ გზის სამანქანო სავალი ნაწილის საფარის კეთილმოწყობის, გზის საფეხმავლო ნაწილის კეთილმოწყობის, სანიაღვრე სისტემის მოწყობა - ცენტრალურ წყალშემკრებზე მიერთებისა და ავტოსადგომის მოსაწყობად გზის გაფართოების სამუშაოების ჩატარებაზე, საერთო თანხით 392859,90 (სამასოთხმოდდათორმეტიათას რვაასორმოდცხრამეტი ლარი და ოთხმოდდათი თეთრი) ლარი დღგ-ს ჩათვლით (შემდგომში – „ხელშეკრულების ღირებულება“).

წინამდებარე ხელშეკრულება ადასტურებს შემდეგს:

1. მოცემულ ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინები ატარებენ იმავე მნიშვნელობებს, რაც მათ აქვთ მინიჭებული ხელშეკრულების საერთო პირობებში.

2. მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას შეუსრულოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული სამუშაო ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად.

3. შემსყიდველი იღებს ვალდებულებას აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ხელშეკრულების ფასი ხელშეკრულების პირობებში ასახულ ვადაში და ფორმით.

4. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია მხარეთა ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს მხარეთა მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებამდე, არაუგვიანეს 2012 წლის 15 ნოემბრისა;

5. ხელშეკრულებას თან ერთვის დანართი №1 - შპს „მაგი სტილი“-ს მიერ 2012 წელს შესრულებული ქ. თბილისში ჭავჭავაძის გამზ. N84-ის მიმდებარედ სანიაღვრეს მოწყობისა და ქ. თბილისში ჭავჭავაძის გამზ. N84-ის მიმდებარედ გზის მოწყობა-გაფართოება, ტროტუარის მოწყობის პროექტები და ხარჯთაღრიცხვა; დანართი N2 - სსიპ ქონების მართვის სააგენტოს მიერ ზემოაღნიშნული შეთანხმებული პროექტის დამადასტურებელი დოკუმენტაცია: ორთოფოტოები და საპატრულო პოლიციის დეპარტამენტის მიერ თანდართული შესაბამისი მოთხოვნები - რაც წარმოადგენს ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

6. ხელშეკრულება შედგენილია 75 გვერდზე (A3 ფორმატი - 50 გვ; A4 ფორმატი -25 გვ.), 3 ეგზემპლარად. ორი ეგზემპლარი გადაეცემა შემსყიდველს, ერთი - მიმწოდებელს და თითოეულ მათგანს თანაბარი იურიდიული ძალა აქვს.

ყოველივე ზემოთქმულის დასტურად მხარეებმა გააფორმეს წინამდებარე ხელშეკრულება, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად, ამ დოკუმენტის თავში მითითებულ დღესა და წელს.

მხარეთა რეკვიზიტები:

„შემსყიდველი“

ს.ს.ი.პ – ლევან სამხარაულის სახელობის
სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო
მის: ქ. თბილისი, ჭავჭავაძის გამზ. №84
ტელ: (995 32) 2 25 84 84
ს.ს. „ლიბერთი ბანკი“
ბანკის კოდი: LBRTGE22
ა/ა GE86LB0121113150235000
ს/კ 204852089

„მიმწოდებელი“

შ.პ.ს „მენო ინტერნეიშნლ“
იურ. მის: ქ. თბილისი, ქინძარაულის ქ. N15
ტელ.: 2 744-844; 2-98-74-99
სს „საქართველოს ბანკი“
ბ/კ BAGAGE22
ა/ა GE96BG0000000183105303
ს/კ 208213084

ეკონომიკური დეპარტამენტის უფროსი
გიორგი მუმლაძე

დირექტორი
გიორგი კურცხალია



ხელშეკრულების საერთო პირობები

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები

ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1 “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომ - „ხელშეკრულება“) - დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ.

1.2 “ხელშეკრულების ღირებულება” ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.

1.3 “შემსყიდველი ორგანიზაცია” (შემდგომ “შემსყიდველი”) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.

1.4 “მიმწოდებელი” ნიშნავს პირს, რომელიც ახორციელებს სამუშაოს შესრულებას სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში.

1.5 “დღე”, “კვირა”, “თვე” ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს.

2. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

2.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია:

ა) ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დასრულებამდე ნებისმიერ დროს მოითხოვოს მიმწოდებლისგან მისთვის საჭირო ინფორმაცია;

ბ) არ აანაზღაუროს დამატებით (ზენორმით) შესრულებული სამუშაოების ღირებულება, რაც არ იყო წინასწარ შეთანხმებული მხარეთა შორის და გათვალისწინებული საპროექტო დოკუმენტაციაში (დანართი N1).

2.2. შემსყიდველი ვალდებულია:

ა) უზრუნველყოს მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით.

ბ) დაიცვას დანართი N2-ით გათვალისწინებული მოთხოვნა - აცნობოს საპატრულო პოლიციის დეპარტამენტს სამუშაოების წარმოების დაწყების თაობაზე.

2.3 მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;

ბ) ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოები აწარმოოს დანართი N1 - საპროექტო დოკუმენტაციის შესაბამისად;

გ) წინასწარ აცნობოს შემსყიდველს დანართი N1 - საპროექტო დოკუმენტაციით გათვალისწინებული სამუშაოების თითოეული ახალი ეტაპის დაწყების შესახებ.

დ) ფარული სამუშაოების წარმოების შემთხვევაში, დაუყოვნებლივ აცნობოს ამის შესახებ შემსყიდველს, რათა შემსყიდველმა უზრუნველყოს ინსპექტირების ჯგუფის მიერ შესრულებული სამუშაოების ფაქტობრივი მოცულობის და ხარისხობრივი პარამეტრების შემოწმება და 6.3 პუნქტით გათვალისწინებული დასკვნის შედგენა.

ე) წერილობით აცნობოს შემსყიდველს, ობიექტური გარემოებებიდან გამომდინარე, საპროექტო დოკუმენტაციაში ცვლილების შეტანის საჭიროების შესახებ (დანართი N1).

ვ) დაიცვას დანართი N2-ით გათვალისწინებული პირობები და მოთხოვნები.

3. სტანდარტები

ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი სამუშაოების ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს სამშენებლო ნორმებითა და წესებით გათვალისწინებულ მოთხოვნებს და სტანდარტებს.

4. სამუშაოების შესრულების ვადები

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გზის სამანქანო სავალი ნაწილის საფარის კეთილმოწყობის, გზის საფეხმავლო ნაწილის კეთილმოწყობის, სანიაღვრე სისტემის მოწყობა - ცენტრალურ წყალშემკრებზე მიერთებისა და ავტოსადგომის მოსაწყობად გზის გაფართოების სამუშაოები უნდა დასრულდეს წინამდებარე ხელშეკრულებაზე მხარეების მიერ ორმხრივი ხელმოწერის დღიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში, არაუგვიანეს 2012 წლის 13 ოქტომბრისა.

5. ხელშეკრულების შესრულების პუნქტუალურობა

5.1 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას და კონტროლს განხორციელებს ინსპექტირების ჯგუფი შემდეგი შემადგენლობით: კირიაკ ზავრიევის სამშენებლო მექანიკის, სეისმომდეგობის და საინჟინრო ექსპერტიზის ცენტრის (დეპარტამენტი) უფროსი - ბადრი ლეფსაია; კირიაკ ზავრიევის სამშენებლო მექანიკის, სეისმომდეგობის და საინჟინრო ექსპერტიზის ცენტრის (დეპარტამენტი) საინჟინრო ექსპერტიზის სამმართველოს უფროსი - კახაბერ კახელი.

5.2. ინსპექტირების ჯგუფი ვალდებულია განხორციელოს შესრულებული სამუშაოების შემოწმება/ინსპექტირება და აღმოჩენილი ხარვეზის შესახებ დაუყოვნებლივ აცნობოს მიმწოდებელს;

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა და კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ხარვეზის გამოსწორება შეტყობინებიდან 10 (ათი) დღის ვადაში;

5.4 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების გარანტიისა ან სხვა ვალდებულებებისაგან.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 მიღება-ჩაბარება განხორციელდება ჩატარებული სამუშაოების შესაბამისად.

6.2 მიმწოდებელი ვალდებულია აცნობოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დასრულების შესახებ და წარუდგინოს შესაბამისი ანგარიში (ფორმა N2).

6.3 მიმწოდებლის მიერ სამუშაოების დასრულებისა და შესაბამისი შეტყობინების მიღების შემდეგ, შემსყიდველის მიერ უფლებამოსილი ინსპექტირების ჯგუფი უზრუნველყოფს შესრულებული სამუშაოების რაოდენობრივი და ხარისხობრივი პარამეტრების შემოწმებას, რომლის საფუძველზეც გაიცემა შესაბამისი დასკვნა.

6.4 სამუშაოები შესრულებულად ჩაითვლება შესრულებული სამუშაოების აქტის (ფორმა N2) საფუძველზე ინსპექტირების ჯგუფის მიერ 6.3 პუნქტით გათვალისწინებული დასკვნის გაცემის შემდეგ.

7. ანგარიშსწორება

7.1 ანგარიშსწორების ფორმაა უნაღდო (გადარიცხვა).

7.2 ანგარიშსწორება განხორციელდება ინსპექტირების ჯგუფის მიერ, შესრულებულ სამუშაოებზე 6.3 პუნქტის შესაბამისად გაცემული დასკვნით გათვალისწინებული ოდენობით - ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების ფარგლებში.

7.3 ანგარიშსწორება განხორციელდება მიმწოდებლის საბანკო ანგარიშზე შესრულებული სამუშაოების აქტის (ფორმა N2-ის) საფუძველზე ინსპექტირების ჯგუფის მიერ 6.3 პუნქტით გათვალისწინებულ დასკვნაზე ხელმოწერიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) საბანკო დღის განმავლობაში.

7.4 ხელშეკრულების ფარგლებში შესაძლებელია განხორციელდეს წინასწარი ანგარიშსწორება, რაზეც მიმწოდებელი ვალდებულია წარუდგინოს შემსყიდველს წინასწარი გადასარიცხი თანხის ოდენობის საბანკო გარანტია, რომელიც უნდა მოქმედებდეს ხელშეკრულების ვადის დასრულებიდან არანაკლებ 30 დღის განმავლობაში. ანგარიშსწორება განხორციელდება საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 3 (სამი) საბანკო დღის განმავლობაში.

8. ანგარიშსწორების ვალუტა

ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეროვნულ ვალუტა - ლარში.

9. გარანტია

9.1 მიმწოდებლის მიერ ჩატარებულ სამუშაოებზე უნდა ვრცელდებოდეს შემდეგი საგარანტიო ვადები:

ა) გზის სამანქანო ნაწილი - 1 (ერთი) წელი;

ბ) გზის საფეხმავლო ნაწილი (ტროტუარი) - 2 (ორი) წელი;

გ) სანიაღვრე ქსელი - 2 (ორი) წელი;

9.2 საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში რაიმე წუხის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული ხარვეზი გამოწვეულია უხარისხო და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია შესაბამისი შეტყობინებიდან 10 (ათი) დღის განმავლობაში აღმოფხვრას ხარვეზი საკუთარი ხარჯებით.

10. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

10.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი

10.2 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონებისა და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

11.1 არავითარი გადახრა ან ცვლილება ხელშეკრულების პირობებში არ დაიშვება ორივე მხარის მიერ ხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების გარდა.

11.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.

11.3 დაუშვებელია ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ღირებულების გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

11.4 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

11.5 ამ ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა შორის ახალი ხელშეკრულებით წინამდებარე ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის გზით, რომელიც ჩათვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

12. ფასები

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების ღირებულება განისაზღვრება ხელშეკრულების დანართი №1-ით გათვალისწინებული ჩასატარებელი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვის შესაბამისად.

13. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

13.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუზიაროს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით მიღებული გადაწყვეტილების თაობაზე.

13.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანის გზით.

14. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

14.1 წინამდებარე ხელშეკრულების მეოთხე მუხლით, 5.3 და 9.2 პუნქტებით გათვალისწინებული ვადების დარღვევის შემთხვევაში ყოველი დაგვიანებული დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ღირებულების 0,5%-ის ოდენობით.

14.2. წინამდებარე ხელშეკრულების 7.3 და 7.4 პუნქტებით განსაზღვრული ვადების დარღვევისათვის შემსყიდველს ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის ხელშეკრულების ღირებულების 0,5 %-ის ოდენობით.

14.3 იმ შემთხვევაში, თუ მე-14 მუხლის 14.1 ან 14.2 პუნქტებით განსაზღვრული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა აღემატება ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოითხოვოს პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

15. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო

15.1 შემსყიდველს შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება მიმწოდებლისათვის ვალდებულებების შეუსრულებლობის თაობაზე წერილობითი შეტყობინების შემდეგ:

(ა) თუ მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადებში არ შეუძლია გაუწიოს სრული სამუშაო;

(ბ) თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე ვალდებულება.

15.3 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:

- ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
- ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში;
- გ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

16. ფორს-მაჟორი

16.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.

16.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებთან და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნეს ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

16.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

17. სადავო საკითხების გადაწყვეტა

17.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოავარონ წინამდებარე ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ წარმოქმნილი ყველა უთანხმოება და დავა.

17.2 თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადავო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის შესაბამისად მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.

18. შეტყობინება

18.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.

18.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

19. გამოყენებული სამართალი

ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

ეკონომიკური დეპარტამენტის უფროსი

გიორგი ბრძოლაძე

დირექტორი

გიორგი კურცხალია



შპს "ზაგი სტილი"

საობიექტო ხარჯთაღრიცხვა

ქობილისში ჭავჭავაძის გამზ. 84-ის მიმდებარედ სანიაღვრისა და გზის მოწყობა



ქ. თბილისი 2012 წელი

შპს "ზაგი სტილი"

საობიექტო ხარჯთაღრიცხვა

ქ.თბილისში ჭავჭავაძის გამზ. 84-ის მიმდებარედ სანიაღვრისა და გზის მოწყობა

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

392.86

ათასი ლარი

პროექტის მთავარი არქიტექტორი

/ი. ქაშუშაძე/



ქ.თბილისი 2012 წელი

განმარტებითი ბარათი

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია შედგენილია მუშა ნახაზების საფუძველზე.

ცალკეული სამუშაოთა ღირებულების დასადგენად გამოყენებულია 1984 წლის სახარჯთაღრიცხვო ნორმატივებისა და მშენებლობის შემფასებელთა კავშირის მიერ გამოცემული 2012 წლის II კვარტლის სამშენებლო რეკონსტრუქციის საბაზრო ფასების კრებული. ამდენად ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა შედგენილია რეკონსტრუქციის მეთოდით.

ხარჯთაღრიცხვაში გათვალისწინებულია – ზედნაღები ხარჯები -10%;

– გემშიური დაგროვება -8%;

– რეზერვო გათვალისწინებულ სამუშაოებზე -1%

– დამატებითი ღირებულებების გადასახადი -18%.

მოლიანმა სახარჯთაღრიცხვო ღირებულებამ შეადგინა

329635.77 ლარი, მ.შ. დღგ

59927.78 ლარი

ხარჯთაღრიცხვაში გათვალისწინებული არ არის არსებული კომუნიკაციების გადატანის სამუშაოები და საპროექტო ღირებულება.

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია საბაზრო ურთიერთობების პირობებში განსაზღვრავს მშენებლობის წინასწარ ღირებულებას და არ წარმოადგენს დამკვეთსა და მთავარს შორის გადახდის საშუალებას. მათ შორის ანგარიშსწორება ხდება ფაქტური დანახარჯების მიხედვით სათანადო დოკუმენტაციის წარდგენით.

გაუთვალისწინებული ხარჯები მოლიანად დამკვეთის განკარგულებაშია და მისი ხარჯვა ხდება შესაბამისი აქტების გაფორმების შემდეგ. დამკვეთის ხელმოწერით.



/დ.ურჯუელაშვილი/

ქობილისში ჭავჭავაძის გამზ. 84-ის მიმდებარედ სანიადღვრისა და გზის მოწყობა

საობიექტო ხარჯთაღრიცხვა №1

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება 392.86

რიგითი №	ხარჯთაღრიცხვების განგარიშებუბის №№	სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება ათასი ლარი				
			სამუშაოების სამუშაოებუბ	სამონტაჟო სამუშაოების	მოწყობილო ბის, ავეჯის ინვენტარის	სხვა სამუშაოები და ხარჯები	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
	ლრი. №1	საერთო სამუშაოებუბო სამუშაოები	329635.77				329635.77
		ჯამი	329635.77				329635.77
		გაუთვალისწინებუბო სამუშაოები და ხარჯები-1%	3296.36				3296.36
		ჯამი	332932.12				332932.12
		დღგ 18%				59927.78	59927.78
		სულ	332932.12			59927.78	392859.90



[Handwritten signature]

/დ.ურჯუელაშვილი/

ქობილისში ჭავჭავაძის გამზ. 84-ის მიმდებარედ სანიაღვრისა და გზის მოწყობა

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1

საერთო სამშენებლო სამუშაოები

შედეგინილა 2012 წლის II კვარტლის სრფ ღონეზე

მ.პ.ს. №	შოფრი	სამუშაოს დასახელება	განზ.	ფორმალური რესურსი		მასალა		ხელფასი		მანქანა-მექანიზმები		სა
				ერთ	სულ	ერთ ფასი	სულ	ერთ ფასი	სულ	ერთ ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		გზა										
	27-9-7.	არსებული ბორღიურების დემონტაჟი	გრძ.მ.		218.75							
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.36	78.75			3.5	275.625			27
	27-9-6.	არსებული აბეტონის საფარის დემონტაჟი	მ²		1381.000							0
		შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.36	497.16			3.5	1740.06			174
	27-19-1.	ბორღიურების მოწყობა	გრ/მ		62							0
		შრომის დანახარჯები	მ	1	62			5.00	310.00			310
	საბაზრო	სხვა მანქანები	ლარი	0.0071	0.44					3.20	141	1
	4.1-44	ბორღიური	კალო		89	7.8	694.20					69
		ბეტონი მ-200 (ტრანსპორტით)	მ3	0.039	2.42	141	340.94					34
		ქვიშა-ცემენტის ხსარი მ150	მ3	0.0006	0.04	86	3.20					3
		სხვა მასალები	ლარი	0.096	5.95	3.2	19.05					19
	27-7-2.	ქვიშა-ბრღეშვანი ნარევის საფუძვლის მოწყობა საავტომობილო გზებისათვის	მ³		295.50							0
		შრომის დანახარჯი	კაც.სთ	0.15	44.33			3.5	155.14			15
	12-193	ავტოგრეიდერი	მან.სთ	0.0216	6.3828					38.82	247.78	24
		სატკეპნი	მან.სთ	0.03	8.06715					41.59	335.54	33
	12-220	სარწყავ-სარეცხი მანქანა	მან.სთ	0.01	2.86635					51.39	147.30	14
	4.1-147	ქვიშა-ბრღეშვანი ნარევი	მ³	1.22	360.51	12.0	4326.12					43
		წყალი	მ³	0.07	20.685	3.73	77.16					7
		საავტომობილო გზების ასფალტბეტონის საფარის ქვეშ ბრღეშვანი საფუძვლის მოწყობა ბრღეშის სისქით 15სმ	მ²		1970							0
	27-11.1.	შრომის დანახარჯები	კაც.სთ	0.033	65.01			3.5	227.54			22

12-193	ავტოგერეიდერი	მან.სო	0.00042	0.8274						38.82	32.12	3
12-141	ბუქლო ბერი	მან.სო	0.00258	5.0826						46.11	234.36	23
12-214	სატკეპნი	მან.სო	0.0112	22.064						41.59	917.71	91
12-220	სარწყავ-სარეკი მანქანა	მან.სო	0.00414	8.1558						51.39	419.13	41
4.1-166	ლორდი	მ³	0.204	401.88	18	7233.84						72
	წყალი	მ³	0.03	59.1	3.73	220.44						22
	საავტომობილო გზებზე მსხვილმარცვლოვანი ასფალტობეტონის დაგება (ქვედა ფენა 40მმ)	მ²		1970								39
27-39-1	შრომის დანახარჯები			1970			2	3940.00				39
12-223	ასფალტობეტონი,მწყობი	მან.სო	0.00302	5.9494						21.42	127.44	12
12-214	სატკეპნი	მან.სო	0.0111	21.867						41.59	909.51	90
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0023	4.531						3.2	14.50	1
	ასფალტობეტონის ნარევი მსხვილმარცვლოვანი	ტ	0.103	202.91	144.07	29233.24						292
	სხვა მასალები	ლარი	0.0145	28.565	3.2	91.41						9
	საავტომობილო გზებზე წვრილმარცვლოვანი ასფალტობეტონის დაგება (ზედა ფენა 30მმ)	მ²		1970								39
27-39-1	შრომის დანახარჯები			1970.00			2	3940.00				39
12-223	ასფალტობეტონი,მწყობი	მან.სო	0.00302	5.95						21.42	127.44	12
12-214	სატკეპნი	მან.სო	0.0111	4.53						41.59	188.46	18
	სხვა მანქანები	ლარი	0.0023	4.53						3.2	14.50	1
	ასფალტობეტონის ნარევი წვრილმარცვლოვანი	ტ	0.0774	152.48	144.07	21967.51						219
	სხვა მასალები	ლარი	0.0141	27.78	3.2	88.89						8
27-43	ტროტუარების ქვეშ ღორღის საფუძვლის მოწყობა	მ²		118.00								11
	შრომის დანახარჯები	კაც.სო	0.2731	32.2258			3.5	112.79				11
12-214	სატკეპნი	მან.სო	0.146	17.23						41.59	716.56	71
12-220	სარწყავ-სარეკი მანქანა	მან.სო	0.0414	4.89						51.39	251.05	25
4.1-166	ლორდი	მ³	0.3	35.40	18	637.20						63
	წყალი	მ³	0.02	2.36	3.73	8.80						8
27-20-3	დემკორტიული ქვაფენილის მოწყობა (ბრუსბატკა)	მ²		118.0000								118
საბაზრო ფასი	შრომის დანახარჯები	მ²		118.0000			10.000	1180.00				118
12-220	მოსარწყავი მანქანები	მანქ. სთ.	0.0153	1.8054						51.390	92.78	9

[illegible]

	შრომის დანახარჯი	მ³	1	27.06		12.5	338.25			33
4.1-166	ღორღი	მ³	12	32.472	18		584.50			58
6-1	ბეტონის მომზადება კედლის ქვეშ	მ³		21.74						0
	შრომის დანახარჯი	მ³	1	21.74		25	543.50			54
	ბეტონი მ-100 (ტრანსპორტირებით)	მ³	1.02	22.17	132		2927.07			29
	მანქანები	ლარი	0.283	6.15				3.2	19.69	19
6.11-4	რ/მ საყრდენი კედლის მოწყობა ბ-22.5 მარკის ბეტონით	100მ³		1.76						0
	შრომის დანახარჯი	მ³		176.00		62.500	11000.00			110
	მანქანები	ლარი	100.00	176.00			0.00	3.20	563.20	56
	არმატურა	ტმ		7.500	1470.000		11025.00			110
	ბეტონი B-22.5 (ტრანსპორტირებით)	მ³	101.50	178.64	150.000		26796.00			267
5.1-129	ყალიბის ფიცარი	მ²	118.00	207.68	15.500		3219.04			32
5.1-9	ხის მასალა	მ³	2.74	4.82	550		2652.32			26
	ღურსმანი	კმ	15.00	26.40	1.695		44.75			4
	შესაკრავი მეთული	კმ	15.00	26.40	1.860		49.10			4
	ელექტროდი	კმ	80.00	140.80	2.845		400.58			40
2.5-236	მილი დ-100	მ		65.00	5.100		331.50			33
	სხვა მასალები	ლარი	34.00	59.84	3.200		191.49			19
	კედლის უკან ბალსტის შრის მოწყობა	მ³		40.00						0
	შრომის დანახარჯი	მ³		40.00		10.000	400.00		0.00	40
4.1-148	ბალსტი	მ³	1.25	50.00	11.00		550.00		0.00	10
	გრუნტის კედლის უკან ჩაყრა და მოსწორება	მ³		114.60						0
საბაზრო	შრომის დანახარჯი	მ³		114.60		12.50	1432.50		0.00	14
	"ბოტკატი"	მან/სთ	0.05	5.73				36.39	208.54	20
	სანიადვრე									0
1-22-9	გრუნტის დამუშავება ექსკავატორით	1000მ³		0.1620						0
	შრომის დანახარჯები	კაც/საათ	13.20	2.14		3.5	7.5			7
	ექსკავატორი	მან/სთ	29.5	4.78				62.39	298.2	29
	სხვა მანქანები	ლარი	2.1	0.34				3.2	1.1	1
1-84.	კლდოვანი გრუნტის დამუშავება სანგრევი ჩაქეხებით	მ³		2412000						0
	შრომის დანახარჯები	მ³		2412000		45.05	10866.06			108
12-311	სანგრევი ჩაქეხები	მან/სთ	4.756	1147.15				2.64	3028.5	30

12-108	კომპერსორი	მან.სთ	1.189	286.7868						24.05	6897.2	68
	გრუნტის დამუშავება ხელით	მ3		170.70								0
	შრომის დანახარჯი	მ3		170.70			12.500	2133.75			0.00	21
	ზედმეტი გრუნტის გატანა 25კმ მანძილზე	ტონა		720.43								0
13	ავტოტრანსპორტი	ტონა	1	720.43						9.98	7189.9	718
1-25-2.	ნაყარზე მუშაობა	1000მ³		0.373								0
	შრომის დანახარჯები	კაც/საათ ⁰	3.62	1.35			3.5	4.7				4
12-143	ბუღდოზგერი (108 ც.ძ.)	მან.სთ	3.94	1.47						35.6	52.4	52
	სხვა მანქანები	ლარი	0.19	0.07						3.2	0.2	0
	ღორღის საფუძვლის მოწყობა არხების ქვეშ	მ³		1								0
	შრომის დანახარჯი	მ³	1	1.00			12.5	12.50				12
4.1-166	ღორღი	მ³	1.2	1.2	18	21.60						2
	მონოლითური ბეტონის სანიადვრე არხის მოწყობა	მ³		6.5								0
	შრომის დანახარჯი	მ³		3.24			70.00	226.80				22
	ბეტონი მ-250 (ტრანსპორტირებით)	მ³	1.015	6.60	144	950.04						99
12-35	კუთხოვანა 40*40*3	მ		30	3.60	108.00						10
	თუჯის ცხელი 300*500	ცალი		15	90.00	1350.00						135
5.1-9	ხის მასალა	მ³	0.03	0.195	550	107.25						10
	ლურსმანი-80	კმ	0.2	1.30	2.10	2.73						2
	ღორღის საფუძვლის მოწყობა ტემის ქვეშ	მ³		2.8								0
	შრომის დანახარჯი	მ³	1	2.80			12.5	35.00				35
4.1-166	ღორღი	მ³	1.2	3.36	18	60.48						60
6-1	სანიადვრე ტემის ბეტონის მომზადება	მ³		3.89								0
	შრომის დანახარჯი	მ³	1	3.89			25	97.25				9
	ბეტონი მ-100 (ტრანსპორტირებით)	მ³	1.02	3.97	132	523.75						523
	მანქანები	ლარი	0.283	1.10						3.2	3.52	3
23-17-1	მონოლითური რკინაბეტონის ტის მოწყობა	მ³		26.16								0
	შრომის დანახარჯი	მ³	1	26.16			70	1831.20				183
	მანქანები	ლარი	0.385	10.07						3.2	32.23	32
4.1-300	ბეტონი მ-200 (ტრანსპორტირებით)	მ³		26.552	141	3743.89						374
4.1-300	ქვიშ-ცემენტის ხსნარი 1:2		0.049	1.282	95	121.77						121
1.1-17	არმატურა	ტ	0.016	0.419	1470	615.28						615
12-35	კუთხოვანა 40*40*3	მ		28.8	3.60	103.68						103

	თუჯის ცხაურა	(კალი		12.000	250	3000.00					30
5.1-9	ხის მასალა	მ³	0.075	1.962	550	1079.10					10
	სხვა მასალები	ლარი	3.08	80.573	3.2	257.83					2
23-1	ღორღის საფუძვლის მოწყობა	მ³		38.4							0
	შირდის დანახარჯი	კაც.სთ	1.78	68.35			3.5	239.23			2
4.1-166	ღორღი	მ³	1.1	42.24	18	760.32					7
	პოლიეთილენის გოფირებული მილბის მონტაჟი დ-900	1000მ		0.1200							0
	შირომის დანახარჯები	კაც.სთ	2060.00	247.2			3.5	865.2			8
	მანქანები	ლარი	679.00	81.5							2
	პოლიეთილენის გოფირებული მილი დ-900	გრძ/მ	1000	120.00	310	37200					372
	სხვა მასალები	ლარი	152	18.240	3.20	58.37					5
23-4-5.	რკ. ბეტონის მილების მონტაჟი დ-800	1000მ		0.1350							0
	შირომის დანახარჯები	კაც.სთ	1620.00	218.7			3.5	765.45			7
	მანქანები	ლარი	492.00	66.4							2
	რკ. ბეტონის მილები (მეორადი გამოყენების) დ-800	გრძ/მ	995	134.33	157	21089.025					210
4.1-292	ცემენტის ხსარი მ-100	მ3	0.7	0.09	83.00	7.8435					7
4.3-63	ქენი	მ3	711	95.99	0.70	67.1895					6
	სხვა მასალები	ლარი	107	14.445	3.20	46.22					4
	მილების ტრანსპორტირება	ცალი		52.00							0
	ავტოტრანსპორტი	რეისი		13.00						169.50	22
	ჯამი					195551.93		45327.68		36591.57	277
	ზედნაღები ხარჯები		10.00%								27
	ჯამი										305
	ბემპიური დაგროვება		8.00%								24
	ჯამი										329



[Handwritten signature]

/დ.ურჯუმაშვილი/